flofter Öemgo, ein heftiger Singriff gegen ben ©adjfenfpieget

unb bie 93efämpfer be8 ^rioilegS (Siemens V., roonadj bie

$>ominifaner oäterlid&c ©üter erben tonnen 2
), unb als SBeleg

für feine 2lnftdjt baä «Privileg ftaifer ßarlS IV. für bie

sprebtgermöndje ron 1359 Suni 10, toeldje bislang nur im

föegeft belannt war.3
) gügen wir nodj an, baft an ner*

*) Post datum Privilegium de confessionibus audiendis a domino

papa Martino IV erat in regno Francie murmur magnus, labo-

rantes in curia pro ejusdem privilegii revocacione. Propter quod

dictus dominus Martinus papa misit in Franciam duos cardinales

ad sedandum rumorem et roborandum dictum Privilegium (dorn.

Gerardus u. d. Benedictus).

*) Inprobacio erroris contra Privilegium Clementis V, quod possu-

mus succedere bonis paternis. Nam in speculo Saxorum dicitur,

quod nullus religiosus vel monachus possit tollere paternam

hereditatem. Hie error primo legi dei repugnat, deinde legi

sedis apostolice et post sacri Romanorum imperii. — Videat

ergo tenens hoc speculum, contra conscienciam teneat hanc legem.

Et si opponitur, quod levite non aeeeperunt in veteri testamento

hereditatem, respondeo, quod equale eis dabatur, ut deeime,

quibus poterant sufficienter vivere et in hoc omnes tribus con-

venerunt. Item idera speculum Saxonum ponit judeos in pace

regis et a theloneis liberos pro tanto, quod Vespasianus impe-

rator eos libertavit, eo quod Josephus Tytum filium ejus sanavit.

Propter hoc usque nunc judei fuerunt liberi. Set papa Clemens

4 et imperator Karolus 4 declaraverunt, quod religiosi heriditates

aeeipere possunt. Et imperiales leges hoc ab antiquo sanxerunt.

Tarnen presens speculum privat religiosos, multo minus eos

reputans quam judeos. —
") »gl. 33öf)meM?uber, 2973. «Rur 9^cß. in Reg. Boica 8

r
419.

In nomine sanete et individue trinitatis feliciter Amen. Karulus

^artus divina favente gracia Romanorum imperator semper

augustus et Boemie rex ad perpetuam rei merooriam. Inter alias

gloriosas reipublice curas, quibus imperiale fastigiura — adju-

vari. Sane Predicatorum ordinem, quem pater celestis plantavit

mirifice in ecclesie paradiso, speciali et sincera semper diligentes

in domino caritate et quietem ac felicitatem ipsius pleno zelantes

XLVI. 1. 13
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td)iet>enen Stellen fanontftifdje 2lbljanblungen eingemijdjt

ünb: Quamvis diversi sunt modi communicandi tarnen

illorum, qui cum sinistra communicant, videtur esse

aptior ; über ^ntet bitte, SBegröbniffe, £eftamente mit Sejug